

香飘飘食品股份有限公司

关于 2018 年为公司供应商和经销商银行授信提供担保情况公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●被担保人名称：太原市百联商贸有限公司等共 57 家经销商，尚未为供应商提供担保。

●担保金额及已实际为其提供的担保余额：截至本公告日，公司对外担保金额为人民币 5,680 万元，已实际提供的担保余额为人民币 5,580 万元。

●是否有反担保：有

●对外担保逾期的累计数量：公司及公司控股子公司均无对外逾期担保。

香飘飘食品股份有限公司（以下简称“公司”）第二届董事会第十九次会议、2018 年第二次临时股东大会审议通过了《关于为公司供应商和经销商银行授信提供担保的议案》，公司独立董事在董事会审议担保议案时发表了同意的独立意见。同意在风险可控的前提下，为符合条件的供应商、经销商在指定银行的授信额度内提供连带责任担保，经销商在该授信额度项下的融资用于向公司支付采购货款，供应商仅用于经营业务有关的款项，不能改变用途，担保总额不超过 50,000 万元，具体以银行签订的担保合同为准，担保期限为一年。（详见公司在上海证券交易所（www.sse.com.cn）及指定披露媒体上刊登的临时公告：2018-025、2018-031）。现将公司 2018 年为供应商和经销商银行授信提供担保的情况披露如下：

一、担保情况

序号	被担保方	借款金额/履约金额(万元)	担保金额/履约金额(万元)	融资机构/债权人	被担保方与公司关系	担保方式	担保期限	融资用途	被担保方资信情况	被担保方资产负债率(%)	是否执行反担保
1	太原市百联商贸有限公司	300	300	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	44.04	是
2	南通俊秀经贸有限公司	270	270	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	23.72	是
3	南通金万仕贸易有限公司	220	220	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	5.83	是
4	常州市闽航食品有限公司	180	180	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	65.47	是
5	湖州东森保健食品有限公司	180	180	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	54.02	是
6	杭州淮益食品有限公司	100	100	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	68.35	是
7	常熟市尚品贸易有限公司	160	160	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	54.51	是
8	武汉晖捷贸易有限公司	160	160	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	69.91	是
9	晋江市香飘飘食品商贸有限公司	140	140	中国工商银行股份有限公司湖州分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	65.58	是

10	黄石恒荣商贸有限公司	140	140	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	5.53	是
11	丹阳市联顺食品商贸有限公司	140	140	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	62.95	是
12	徐州秦唐商贸有限公司	130	130	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	58.80	是
13	鄂州市创杰商贸有限公司	140	140	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	54.26	是
14	南充市佳发商贸有限公司	130	130	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	45.91	是
15	六安市天宇商贸有限公司	130	130	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	21.26	是
16	临汾龙邦食品有限公司	120	120	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	0.94	是
17	麻城市鑫广商贸有限公司	130	130	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	67.70	是
18	黄冈市昂飞商贸有限公司	130	130	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	31.80	是
19	嘉兴市轩东贸易有限公司	120	120	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	21.33	是

20	台州市蒙兴商贸有限公司	120	120	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	69.99	是
21	武穴市汇利丰商贸有限公司	120	120	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	63.03	是
22	广元市惠波商贸有限公司	100	100	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	0.15	是
23	霍邱县百嘉汇商贸有限公司	110	110	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	18.01	是
24	浠水德利商贸有限公司	100 (已于2018年12月26日偿还)	100	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	7.92	是
25	深圳市金英汇贸易有限公司	100	100	中国工商银行股份有限公司湖州分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	69.60	是
26	东阳市广丰贸易有限公司	100	100	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	69.87	是
27	常州欣旺欣商贸有限公司	100	100	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	16.62	是
28	庐江县文玲商贸有限公司	90	90	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	0.75	是
29	福州好梅锦贸易有限公司	80	80	中国工商银行股份有限公司湖州分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	46.93	是

30	玉环鼎捷电子商务有限公司	90	90	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	49.99	是
31	延安海润商贸有限公司	90	90	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	13.39	是
32	武汉市华兴诚业商贸有限责任公司	90	90	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	62.00	是
33	合肥喜年年商贸有限公司	90	90	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	38.27	是
34	张家港和进商贸有限公司	80	80	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	69.22	是
35	武汉市子程佰恒贸易有限公司	80	80	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	20.43	是
36	安庆道和商贸有限公司	80	80	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	19.13	是
37	郸城县金坤商贸有限公司	60	60	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	68.93	是
38	运城经济开发区千义弘商贸有限公司	60	60	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	62.00	是
39	乐山志邦商贸有限公司	60	60	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	22.60	是

40	郑州旺香源商贸有限公司	70	70	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	60.00	是
41	新沂市鸿途商贸有限公司	60	60	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	21.86	是
42	四川阳光乡村土特产贸易有限公司	70	70	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	30.19	是
43	罗田县长和百利商贸有限公司	60	60	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	59.80	是
44	合肥润民物流有限公司	50	50	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	5.13	是
45	项城市赵伟商贸有限公司	50	50	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	42.32	是
46	上海翼发贸易有限公司	50	50	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	11.86	是
47	福建省福多多工贸有限公司	40	40	中国工商银行股份有限公司湖州分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	32.33	是
48	北京峰英佳琪商贸有限公司	40	40	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	9.97	是
49	青岛禹舜食品有限公司	50	50	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	65.78	是

50	福州福宝贸易有限公司	40	40	中国工商银行股份有限公司湖州分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	66.28	是
51	沈阳锐申商贸有限公司	50	50	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	13.63	是
52	常州市广隆商贸有限公司	50	50	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	68.93	是
53	南宁市宝宝旺商贸有限公司	40	40	中国工商银行股份有限公司湖州分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	27.44	是
54	厦门淳盛商贸有限公司	30	30	中国工商银行股份有限公司湖州分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	25.91	是
55	随州市康乐美商贸有限公司	40	40	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	46.11	是
56	马鞍山市全强商贸有限公司	40	40	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	9.12	是
57	许昌爱春商贸有限公司	30	30	中国银行股份有限公司湖州市分行	下游经销商	连带责任担保	12个月	采购公司产品	良好	6.72	是

二、被担保人基本情况

序号	公司名称	法定代表人	注册资本(万元)	主营业务范围	主要财务指标
1	太原市百联商贸有限公司	李建文	50	日用百货、五金交电、建材（不含木材）的销售；企业管理咨询服务；预包装食品的销售；道路普通货物运输。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）	截止2018年8月31日，总资产8497460.92元，总负债3742450.81元，净资产4755010.11元；2018年1-8月，营业收入11745866.80元，

					净利润-28447.78 元。
2	南通俊秀经贸有限公司	陆俊	800	食品、保健品、饮料、水产品、粮油、酒销售，烟（凭证零售）；日用百货、化妆品、塑料制品、农副产品、建筑材料、装潢材料、灯具、服装、纺织品的销售。商品配送服务，信息咨询服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）	截止 2018 年 6 月 30 日，总资产 14501388.42 元，总负债 3439378.45 元，净资产 11062009.97 元；2018 年 1-6 月，营业收入 33664068.89 元，净利润 462211.40 元。
3	南通金万仕贸易有限公司	胡小忠	50	预包装食品、保健食品、一般劳动防护用品、五金制品、机电产品（汽车除外）、标准件、床上用品、电子产品、化工产品（危险化学品除外）、塑料制品、办公用品、日用百货批发、零售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）	截止 2018 年 6 月 30 日，总资产 28880604.68 元，总负债 1683442.80 元，净资产 27197161.88 元；2018 年 1-6 月，营业收入 20905720.00 元，净利润 298509.00 元。
4	常州市闽航食品有限公司	李爱忠	50	预包装食品兼散装食品、乳制品（含婴儿配方乳粉）的批发与零售，家庭用品的销售，展览展示服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）	截止 2018 年 7 月 31 日，总资产 4215137.84 元，总负债 2759701.68 元，净资产 1455436.16 元；2018 年 1-7 月，营业收入 5617148.76 元，净利润 172698.26 元。
5	湖州东森保健食品有限公司	许卫东	200	预包装食品、乳制品（不含婴幼儿配方乳粉）批发兼零售。保健食品、日用百货的批发兼零售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）	截止 2018 年 8 月 31 日，总资产 9474087.29 元，总负债 5117929.83 元，净资产 4356157.46 元；2018 年 1-8 月，营业收入 14025206.37 元，净利润 1807435.46 元。
6	杭州淮益食品有限公司	刘攀	50	批发零售：日用品，食品包装，食品机械；预包装食品销售；（上述经营范围应在《市场名称登记证》有效的营业期限内经营）。（依法	截止 2018 年 8 月 31 日，总资产 11086836.64 元，总负债 7577860.95 元，净资产 3508975.69 元；

				须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)	2018年1-8月，营业收入7656421.31元，净利润91246.78元。
7	常熟市尚品贸易有限公司	顾志红	50	食品经营。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)	截止2018年7月31日，总资产6224512.96元，总负债3392687.89元，净资产2831825.07元；2018年1-7月，营业收入42356852.86元，净利润199303.58元。
8	武汉晖捷贸易有限公司	杨光洲	50	散装食品、预包装食品批发兼零售(有效期与经营许可证核发日期一致)。	截止2018年7月31日，总资产1256526.67元，总负债878397.92元，净资产378128.75元；2018年1-7月，营业收入2924410.81元，净利润-25653.17元。
9	晋江市香飘飘食品商贸有限公司	吴晶祥	500	批发、零售：预包装食品。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)	截止2018年6月30日，总资产12355738.90元，总负债8102730.52元，净资产4253008.38元；2018年1-6月，营业收入14295387.13元，净利润1446803.47元。
10	黄石恒荣商贸有限公司	李小英	50	批发兼零售预包装食品；百货、劳务服务(不含境外)。	截止2018年8月31日，总资产12829940.95元，总负债709852.16元，净资产12120088.79元；2018年1-8月，营业收入3999854.81元，净利润6950.41元。
11	丹阳市联顺食品商贸有限公司	宋建友	50	预包装食品、散装食品批发、零售(食品类别限食品流通许可项目经营)，道路普通货物运输。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)	截止2018年8月31日，总资产7100047.45元，总负债4469637.14元，净资产2630410.31元；2018年1-8月，营业收入11163541.26元，净利润316271.67元。

12	徐州秦唐商贸有限公司	李响	51	食品（按《食品经营许可证》所列范围经营）、卫生用品、化妆品、针织品、纺织品、服装、鞋帽、文体用品、日用杂品、家用电器、五金工具、塑料制品、通讯器材（不含无线电发射设备）、钢材、建筑材料批发、零售；会议及展览服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）	截止 2018 年 8 月 31 日，总资产 6266603.54 元，总负债 3684514.86 元，净资产 2582088.68 元；2018 年 1-8 月，营业收入 6655120.86 元，净利润 890605.69 元。
13	鄂州市创杰商贸有限公司	孟玉莲	50	食品经营、日用百货批发兼零售；普通货物运输（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）	截止 2018 年 7 月 31 日，总资产 5728886.63 元，总负债 3108377.63 元，净资产 2620509.00 元；2018 年 1-7 月，营业收入 6894732.00 元，净利润 319421.33 元。
14	南充市佳发商贸有限公司	杨云	30	副食品批发、零售。	截止 2018 年 7 月 31 日，总资产 1503905.27 元，总负债 690510.00 元，净资产 813395.27 元；2018 年 1-7 月，营业收入 6702316.00 元，净利润 239600.71 元。
15	六安市天宇商贸有限公司	蒋胜利	180	酒类、饮料、副食品销售；预包装食品、乳制品（含婴幼儿配方乳粉）批发兼零售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）	截止 2018 年 8 月 31 日，总资产 17076515.87 元，总负债 3630176.67 元，净资产 13446339.20 元；2018 年 1-8 月，营业收入 58744818.61 元，净利润 1595967.25 元。
16	临汾龙邦食品有限公司	孙临生	100	批发：预包装食品兼散装食品，乳制品（含婴幼儿配方乳粉）、展览展示服务（依法需经审批的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。	截止 2018 年 7 月 31 日，总资产 3436524.90 元，总负债 32147.80 元，净资产 3404377.10 元；2018 年 1-7 月，营业收入 4529382.00 元，净利润 960332.90 元。

17	麻城市鑫广商贸有限公司	朱庚安	30	酒类、预包装食品、调味品、五金交电、日用百货、纺织品批发、零售。（涉及许可经营项目，应取得相关部门许可后方可经营）	截止 2018 年 7 月 31 日，总资产 531524.90 元，总负债 359834.20 元，净资产 171690.70 元；2018 年 1-7 月，营业收入 11631761.11 元，净利润 47199.7 元。
18	黄冈市昂飞商贸有限公司	何新华	60	预包装食品、乳制品（含婴幼儿配方奶粉）、酒、日用百货、日用杂品、水果、蔬菜批发兼零售；普通货物运输；塑料制品的生产及销售；电子产品网上销售。（涉及许可经营项目，应取得相关部门许可后方可经营）	截止 2018 年 8 月 31 日，总资产 12541942.45 元，总负债 3987871.98 元，净资产 8554070.47 元；2018 年 1-8 月，营业收入 5550775.34 元，净利润 334743.25 元。
19	嘉兴市轩东贸易有限公司	娄卫东	100	食品、日用百货、办公用品、家用电器、针织品、纺织品、服装、服饰、箱包、鞋帽、五金产品、电子产品的销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）	截止 2018 年 7 月 31 日，总资产 1220839.41 元，总负债 260453.28 元，净资产 960386.13 元；2018 年 1-7 月，营业收入 865817.15 元，净利润 -3115.57 元。
20	台州市蒙兴商贸有限公司	徐芬芬	50	预包装食品兼散装食品、办公用品、化妆品、其他日用品批发、零售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）	截止 2018 年 7 月 31 日，总资产 3798563.83 元，总负债 2658462.56 元，净资产 1140101.27 元；2018 年 1-7 月，营业收入 2131504.18 元，净利润 -63564.70 元。
21	武穴市汇利丰商贸有限公司	鲁威	10	凭《食品经营许可证》从事食品销售；百货、日杂、家用电器批发零售。（涉及许可经营项目，应取得相关部门许可后方可经营）	截止 2018 年 8 月 31 日，总资产 4975178.36 元，总负债 3135888.80 元，净资产 1839289.56 元；2018 年 1-8 月，营业收入 6255654.20 元，净利润 210780.80 元。
22	广元市惠波商贸有限公司	韩波	50	预包装食品销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）	截止 2018 年 8 月 31 日，总资产 2882917.64 元，总负债 4356.75 元，净资产

					2878560.89元；2018年1-8月，营业收入4028420.34元，净利润202116.08元。
23	霍邱县百嘉汇商贸有限公司	刘杰	100	预包装食品、散装食品、速冻食品、农产品、干货、粮油制品、调味品、保健食品、肉制品、茶叶、食用香料、食品添加剂销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）	截止2018年8月31日，总资产1281554.76元，总负债230790.85元，净资产1050763.91元；2018年1-8月，营业收入293085.12元，净利润50763.91元。
24	浠水德利商贸有限公司	马曙光	10	凭有效许可证从事预包装食品、散装食品批发兼零售。（涉及许可经营项目，应取得相关部门许可后方可经营）	截止2018年6月30日，总资产2424858.00元，总负债191935.00元，净资产2232923.00元；2018年1-6月，营业收入4063120元，净利润196188.00元。
25	深圳市金英汇贸易有限公司	黄蜀珊	100	日用百货的销售；国内贸易；经营进出口业务。（法律、行政法规、国务院决定规定在登记前须经批准的项目除外）；预包装食品的销售。	截止2018年8月31日，总资产172815.10元，总负债120276.45元，净资产52538.65元；2018年1-8月，营业收入30558568.50元，净利润1484121.15元。
26	东阳市广丰贸易有限公司	单庆锋	30	批发兼零售：预包装食品，乳制品（含婴幼儿配方乳粉）；日化产品（除危险化学品、监控化学品、易制毒化学品外）、百货、五金、电器销售；会议、展览服务；品牌推广服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）	截止2018年7月31日，总资产8923400.11元，总负债6234922.93元，净资产2688477.18元；2018年1-7月，营业收入4892629.10元，净利润273783.68元。
27	常州欣旺欣商贸有限公司	李爱忠	50	预包装食品兼散装食品、乳制品（含婴儿配方乳粉）的批发与零售，家庭用品的销售，展览展示服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。	截止2018年7月31日，总资产8426924.53元，总负债1400303.16元，净资产7026621.37元；2018年1-7月，营业收入8120253.35元，

					净利润 552790.12 元。
28	庐江县文玲商贸有限公司	何文	30	预包装食品批发、零售；日用百货批发；市场服务、市场管理；展览、展示服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）	截止 2018 年 7 月 31 日，总资产 8197058.32 元，总负债 61772.62 元，净资产 8135285.70 元；2018 年 1-7 月，营业收入 13783119.79 元，净利润 585734.06 元。
29	福州好梅锦贸易有限公司	陈学锦	100	预包装食品兼散装食品、初级农产品、五金交电（不含电动自行车）、日用百货、调味品、乳制品的批发、代购代销；道路货物运输、国内货运代理、仓储服务；自营和代理各类商品和技术的进出口，但国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）	截止 2018 年 8 月 31 日，总资产 3736613.24 元，总负债 1753613.24 元，净资产 1983000.00 元；2018 年 1-8 月，营业收入 6461141.77 元，净利润 983000.00 元。
30	玉环鼎捷电子商务有限公司	詹云皓	3	利用互联网警用：日用品、初级食用农产品、预包装食品、散装食品；道路普通货运；仓储服务（不含危险化学品）；营养健康咨询服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）	截止 2018 年 7 月 31 日，总资产 5866999.30 元，总负债 2933012.40 元，净资产 2933986.90 元；2018 年 1-7 月，营业收入 6351405.50 元，净利润 267918.91 元。
31	延安海润商贸有限公司	郭润飞	550	许可经营项目：批发兼零售预包装食品、乳制品（不含婴幼儿配方乳粉）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）	截止 2018 年 7 月 31 日，总资产 6330216.73 元，总负债 847416.80 元，净资产 5482799.93 元；2018 年 1-7 月，营业收入 1003052.50 元，净利润 7658.69 元。
32	武汉市华兴诚业商贸有限责任公司	叶正华	20	食品销售。（依法须经审批的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）	截止 2018 年 7 月 31 日，总资产 9664309.99 元，总负债 5992117.47 元，净资产 3672192.52 元；2018 年 1-7 月，营业

					收入 27761589.97 元，净利润 1643490.77 元。
33	合肥喜年年商贸有限公司	瞿森林	200	预包装食品、乳制品（不含婴幼儿配方乳粉）（以上均在许可证有效期内经营）、棉花及制品、土特产品、五金电器、日用百货、化妆品、办公用品、文体用品、塑料制品、陶瓷用品、工艺美术品、建筑装饰材料、电子产品、汽车配件销售，展览展示服务，会议服务。	截止 2018 年 6 月 30 日，总资产 8438770.79 元，总负债 3229179.24 元，净资产 5209591.55 元；2018 年 1-6 月，营业收入 11451028.31 元，净利润 337536.59 元。
34	张家港和进商贸有限公司	陈正和	50	预包装食品兼散装食品，乳制品（含婴幼儿配方乳粉）批发与零售；日用百货、劳保用品、办公用品、电子产品、计算机配件、电器设备购销。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）	截止 2018 年 8 月 31 日，总资产 1400208.52 元，总负债 969240.19 元，净资产 430968.33 元；2018 年 1-8 月，营业收入 7541182.51 元，净利润 208319.44 元。
35	武汉市子程佰恒贸易有限公司	龚宝芹	50	预包装食品、散装食品、针纺织品、包装材料、机械配件、计算机软硬件、通讯器材（不含专营）、环保设备、体育用品、仪器仪表、办公用品的网上批发兼零售；计算机信息咨询服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）	截止 2018 年 8 月 31 日，总资产 2311688.36 元，总负债 472349.21 元，净资产 1839339.15 元；2018 年 1-8 月，营业收入 14656727.29 元，净利润 765261.44 元。
36	安庆道和商贸有限公司	叶泉	20	预包装食品兼散装食品批发兼零售（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。	截止 2018 年 8 月 31 日，总资产 2795629.26 元，总负债 534723.78 元，净资产 2260905.48 元；2018 年 1-8 月，营业收入 7917309.42 元，净利润 570919.72 元。
37	郸城县金坤商贸有限公司	李金良	200	办公用品、五金交电、日用百货、办公耗材销售；广告设计、喷绘、打字服务；电子产品、建材、预包装食品批发兼零售；陈列服务、展	截止 2018 年 8 月 31 日，总资产 10559188.91 元，总负债 7278737.66 元，净资产 3280451.25 元；

				厅展示服务、促销服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）	2018年1-8月，营业收入5848666.87元，净利润305372.35元。
38	运城经济开发区千义弘商贸有限公司	杨康康	100	批发：预包装食品，乳制品（不含婴幼儿配方乳粉）；商品展示展览服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）	截止2018年7月31日，总资产3407019.75元，总负债2112352.25元，净资产1294667.50元；2018年1-7月，营业收入1944923.94元，净利润203695.74元。
39	乐山志邦商贸有限公司	吕志平	10	销售预包装食品兼散装食品、日用品※（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）	截止2018年7月31日，总资产9136152.51元，总负债2064490.30元，净资产7071662.21元；2018年1-7月，营业收入27456271.13元，净利润409371.45元。
40	郑州旺香源商贸有限公司	李卫华	50	销售：预包装食品、电子产品、日用百货、办公用品、服装服饰、机电产品。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）	截止2018年6月30日，总资产53149.85元，总负债31889.91元，净资产21259.94元；2018年1-6月，营业收入458372.61元，净利润71741.65元。
41	新沂市鸿途商贸有限公司	沈召侠	50	预包装食品兼散装食品批发与零售；百货、文化用品、服装、鞋帽、电子元件、家用电器、日用杂品、洗涤化妆品、农副产品销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）	截止2018年7月31日，总资产1417312.98元，总负债309885.30元，净资产1107427.68元；2018年1-7月，营业收入125000.00元，净利润10900.00元。
42	四川阳光乡村土特产贸易有限公司	鹿志鑫	100	商品批发与零售及商品推广咨询服务。（以上项目不含前置许可项目，后置许可项目凭许可证或审批文件经营）。	截止2018年8月31日，总资产2353831.52元，总负债710579.94元，净资产1643251.58元；2018年1-8月，营业收入8123571.54元，净利润342512.39元。

43	罗田县长和百利商贸有限公司	罗奇	50	预包装食品、散装食品、乳制品（含婴幼儿配方奶粉）、政策允许的农副产品、日用百货批发兼零售；电子商务；商品陈列促销服务。（涉及许可经营项目，应取得相关部门许可后方可经营）	截止 2018 年 8 月 31 日，总资产 2861021.68 元，总负债 1710852.09 元，净资产 1150169.59 元；2018 年 1-8 月，营业收入 10076007.82 元，净利润 542537.11 元。
44	合肥润民物流有限公司	李敏芝	71	公路普通货物运输；货物仓储、搬运；汽车销售、维修、租赁；预包装食品、饮料、乳制品、日用百货、文体、劳保用品、五金家电、农副产品、家具、电脑、耗材、办公用品销售；电子商务及业务咨询、技能培训。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）	截止 2018 年 6 月 30 日，总资产 23382022.53 元，总负债 1200000.00 元，净资产 22182022.53 元；2018 年 1-6 月，营业收入 87288163.31 元，净利润 3357445.35 元。
45	项城市赵伟商贸有限公司	赵伟	100	预包装食品、散装食品、百货、化妆品、日用品、办公耗材、电子产品销售；广告设计、喷绘、打字复印、展厅展示服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）	截止 2018 年 8 月 31 日，总资产 1430486.84 元，总负债 605424.67 元，净资产 825062.17 元；2018 年 1-8 月，营业收入 6512100.00 元，净利润 199554.41 元。
46	上海翼发贸易有限公司	胡德杰	50	食用农产品的销售，日用百货、橡塑制品、办公用品、服装服饰、洗涤用品、家具、家居用品、婚庆用品、建筑材料、五金交电批发、零售，食品销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）	截止 2018 年 10 月 31 日，总资产 531899.82 元，总负债 63072.91 元，净资产 468826.91 元；2018 年 1-10 月，营业收入 37336.91 元，净利润 5326.91 元。
47	福建省福多多工贸有限公司	陈宝元	500	日用杂品加工；展览展示服务；批发预包装食品；普通货运。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）	截止 2018 年 8 月 31 日，总资产 8621334.99 元，总负债 2787170.38 元，净资产 5834164.61 元；2018 年 1-8 月，营业收入 15764556.53 元，净利润 145354.75 元。

48	北京峰英佳琪商贸有限公司	赵贵英	50	销售食品；销售日用百货、工艺美术品、文化用品、体育用品、五金交电、建筑材料、装饰材料、机械设备、家用电器、计算机、软件及辅助设备；经济信息咨询（不含中介服务）；技术咨询；货运代理。（销售食品以及依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动。）	截止 2018 年 8 月 31 日，总资产 541767.80 元，总负债 54030.00 元，净资产 487737.80 元；2018 年 1-8 月，营业收入 10460.00 元，净利润-5226.20 元。
49	青岛禹舜食品有限公司	阴广涛	10	依据食品药品监管部门核发的《食品经营许可证》开展经营活动；展览展示服务；批发：日用百货，工艺品，办公用品，纺织品，家用电器，电子机械产品，文体用品；设计、制作、代理、发布国内广告业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。	截止 2018 年 6 月 30 日，总资产 2727154.40 元，总负债 1793951.79 元，净资产 933202.61 元；2018 年 1-6 月，营业收入 4383517.01 元，净利润 9662.00 元。
50	福州福宝贸易有限公司	林国仁	50	批发预包装食品兼散装食品、批发乳制品（含婴幼儿配方乳粉）；日用品、化妆品、玩具、纺织品批发、代购代销。自营和代理各类商品和技术的进出口，但国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）	截止 2018 年 8 月 31 日，总资产 12900103.82 元，总负债 8550403.61 元，净资产 4349700.21 元；2018 年 1-8 月，营业收入 18250698.31 元，净利润 126301.79 元。
51	沈阳锐申商贸有限公司	张宛露	500	食品、预包装食品、家用电器、电子产品、服装鞋帽、日用百货批发、零售；企业营销策划；商务经纪与代理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）	截止 2018 年 8 月 31 日，总资产 935479.72 元，总负债 127489.68 元，净资产 807990.04 元；2018 年 1-8 月，营业收入 1598830.08 元，净利润 12758.60 元。
52	常州市广隆商贸有限公司	陈瑾	52	批发与零售预包装食品。保健食品、五金、交电、金属材料、日用百货、工艺美术品的销售；商务信息咨询服务。（依法须经批准的项目，	截止 2018 年 7 月 31 日，总资产 2573383.37 元，总负债 1773845.12 元，净资产 799538.25 元；

				经相关部门批准后方可开展经营活动)	2018年1-7月,营业收入10647515.60元,净利润73812.80元。
53	南宁市宝 宝旺商贸 有限公司	苏必焯	50	批发兼零售:日用百货、食品(具体项目以审批部门批准为准)、食品添加剂、农副土特产品(仅限初级农产品)、家用电器;农业技术开发、技术转让、技术咨询。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动。)	截止2018年8月31日,总资产1595840.32元,总负债437890.61元,净资产1157949.71元;2018年8月,营业收入356741.00元,净利润61538.00元。
54	厦门淳盛 商贸有限公司	邵阿萍	200	其他未列明预包装食品批发(不含冷藏冷冻食品);其他未列明散装食品批发(不含冷藏冷冻食品);婴幼儿配方乳粉批发;其他婴幼儿配方食品批发;烟草制品批发;酒、饮料及茶叶类预包装食品批发(不含冷藏冷冻食品);米、面制品及食用油类预包装食品批发(不含冷藏冷冻食品);蔬菜批发;果品批发;水产品批发;肉、禽、蛋批发;化妆品及卫生用品批发;厨房、卫生间用具及日用杂货批发;服装批发;纺织品、针织品及原料批发;文具用品批发;鞋帽批发;家用电器批发;其他家庭用品批发;灯具、装饰物品批发;体育用品及器材批发(不含弩);其他文化用品批发;其他未列明批发业(不含需经许可审批的经营项目);其他未列明预包装食品零售(不含冷藏冷冻食品);其他未列明散装食品零售(不含冷藏冷冻食品);其他婴幼儿配方食品零售;婴幼儿配方乳粉零售;酒、饮料及茶叶类预包装食品零售(不含冷藏冷冻食品);烟草制品零售;粮油类预包装食	截止2018年8月31日,总资产3689857.17元,总负债955894.40元,净资产2733962.77元;2018年1-8月,营业收入3116898.27元,净利润59056.96元。

				品零售(不含冷藏冷冻食品); 果品零售; 蔬菜零售; 肉、禽、蛋零售; 水产品零售; 纺织品及针织品零售; 厨房用具及日用杂品零售; 文具用品零售; 其他日用品零售; 化妆品及卫生用品零售; 体育用品及器材零售(不含弩);	
55	随州市康乐美商贸有限公司	金明远	30	日杂用品、化妆品、卫生巾、卫浴材料销售; 预包装食品、乳制品(不含婴幼儿配方奶粉)销售; 食盐零售。(涉及许可经营项目, 应取得相关部门许可后方可经营)	截止 2018 年 8 月 31 日, 总资产 2048151.74 元, 总负债 944379.53 元, 净资产 1103772.21 元; 2018 年 1-8 月, 营业收入 3520270.18 元, 净利润 603772.21 元。
56	马鞍山市全强商贸有限公司	窦兰超	30	批发预包装食品、乳制品(不含婴幼儿配方乳粉)、土产日杂; 劳动服务; 国内贸易代理服务。(依法须经批准的项目, 经相关部门批准后方可开展经营活动)	截止 2018 年 7 月 31 日, 总资产 4368516.78 元, 总负债 398395.75 元, 净资产 3970121.03 元; 2018 年 1-7 月, 营业收入 5122818.87 元, 净利润 269563.51 元。
57	许昌爱春商贸有限公司	郭爱春	100	五金交电、电子产品、通讯器材、电脑及配件、办公设备、文体用品、服装的销售; 预包装食品批发; 人力装卸搬运活动。(依法须经批准的项目, 经相关部门批准后方可开展经营活动)	截止 2018 年 7 月 31 日, 总资产 2091199.90 元, 总负债 140559.48 元, 净资产 1950640.42 元; 2018 年 1-7 月, 营业收入 5197283.08 元, 净利润 643363.70 元。

三、对公司的影响

上述担保对象均为公司经销商, 对其担保是为了支持其采购公司产品。经销商资信状况良好, 且太原市百联商贸有限公司等共 57 家经销商的法定代表人及其配偶以完全连带责任保证方式向公司提供反担保, 担保风险可控, 公司对其提供担保不会损害公司的利益。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司对外担保余额为 5,580 万元，均为公司对经销商提供的担保，占公司最近一期经审计归属于母公司净资产的 2.89%，无逾期担保。

特此公告。

香飘飘食品股份有限公司董事会

2019 年 1 月 14 日